
 

 

________________________________________________________________________________________________ 
Milano, 9 - 30027 San Donà di Piave (Venezia)       tel. 0421.339411 - fax  0421.339441      Codice scuola VETF060003      
C.F. 93003040271           www.istitutovolterra.it          vetf060003@istruzione.it             vetf060003@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. 2810     San Donà di Piave,   01 GIUGNO  2021 
 
        Al Sito istituto 
       All’Albo on line istituto 
       Agli Atti  
 
 
Determina dirigenziale per Acquisto di servizi  - SERVIZIO DI TRAPORTO  uscita a SCHIAVON (VI)  neL 
giorno 03 GIUGNO 2021 

Progetto PON Competenze di base 
Progetto dal titolo “LA SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO NON E’ UNA MISSION 

IMPOSSIBLE” 

CIG  Z7B31E7405-    CUP I74C17000240007 
 
TIPOLOGIA DI ACQUISTO AFFIDAMENTO IN ECONOMIA – AFFIDAMENTO DIRETTO 
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO DIRIGENTE SCOLASTICO – Prof. ssa Erminia Bosnia 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il R.D. 18/11/1923 n. 2440 “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, e successive modificazioni e 
integrazioni; 
VISTA la L. 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTE le Linee Guida ANAC n.3 recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”; 
VISTE  le  Linee  Guida  ANAC  n.4  recanti  “Procedure  per  l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  
importo inferiore alle soglie di  rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi  di  operatori  economici”;   
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
VISTA la L. 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 



 

 

________________________________________________________________________________________________ 
Milano, 9 - 30027 San Donà di Piave (Venezia)       tel. 0421.339411 - fax  0421.339441      Codice scuola VETF060003      
C.F. 93003040271           www.istitutovolterra.it          vetf060003@istruzione.it             vetf060003@pec.istruzione.it 

VISTA la delibera n. 50 del 17/01/2019 del Consiglio d’Istituto “Regolamento di Istituto per 
l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019-2022 dell’Istituto; 
VISTO in particolare l’art. 32, co. 2, D. Lgs. 50/2016,  
VISTO in particolare l’art. 36, co. 2, lett. a). D. Lgs. 50/2016,  
RITENUTA la piena idoneità del Dirigente Scolastico a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento 
in oggetto ai sensi dell’art. 31, co. 1, D. Lgs. 50/2016; 
VISTA la necessita di procedere alla stipula di un contratto per: 

Servizio di trasporto per uscita a Schiavon (VI) giorno 03 giugno 2021   Progettualità PON - “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020-Progetti PON-FSE 2014-2020 
VISTA la disponibilità di bilancio che garantisce la copertura finanziaria e consente di provvedere in merito 
effettuando il relativo impegno di spesa al progetto/attività: P0203 ex P11 PON FSE – “Competenze di 
base”   
VISTI il preventivo assunto a protocollo; 
 

D E T E R M I N A 

 di procedere all'acquisto del servizio su  indicato  in premessa  presso la A.T.A. di Antoniazzi 
Giuseppe & c. di Motta di Livenza TV ;  

 Di assegnare un valore complessivo oggetto della spesa di € 495,00 IVA compresa 
 
Il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo della scuola www.istitutovolterra.gov.it  sezione PON e 
all’albo on line  sezione BANDI DI GARA E CONTRATTI.  
 
        
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Prof.ssa Erminia Bosnia  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell'art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 
 
           

 

http://www.istitutovolterra.gov.it/

